

El NASCAR Mexico City Weekend se acerca: Daniel Suárez revela el auto con el que correrá en casa

Ciudad de México, 15 de abril de 2025 — El NASCAR Mexico City Weekend está cada vez más cerca de encender la emoción en la Ciudad de México, la cual será escenario de una histórica fecha que reunirá a los mejores pilotos de la NASCAR Cup Series, incluyendo a figuras como Kyle Larson, Ross Chastain, Joey Logano, Ryan Blaney y el regiomontano Daniel Suárez quien será local en esta cita sin precedentes y el único mexicano en correr en la principal serial de stock cars en el mundo

En preparación para este gran evento, Daniel Suárez, piloto del equipo Trackhouse Racing, presentó el Chevrolet ZL1 con el que competirá ante la afición mexicana. El auto, marcado con el icónico número 99, luce una renovada imagen en blanco y azul y una carrocería más ligera que lo prepara para destacar en el trazado del Autodrómo Hermanos Rodríguez.

Durante la presentación, el piloto regiomontano compartió la emoción de competir frente a su afición en un evento sin precedentes:

"Vamos a correr NASCAR Cup Series. Ojalá por muchos años aquí en la Ciudad de México, pero la primera vez solamente va a pasar una vez. Va a ser del 13 al 15 de junio de este 2025. He estado esperando, soñando y trabajando por muchos años y por fin se hace realidad; estoy buscando hornear el mejor pastel con mi equipo y ponerle la cereza en la Ciudad de México con mi gente." declaró Daniel Suárez.

Para acercar esta experiencia única a los aficionados mexicanos, el NASCAR Mexico City Weekend y Telcel anunciaron una promoción especial de 2x1 en boletos, los cuales están disponibles desde los \$1,800 pesos. La oportunidad perfecta para que los seguidores de los *stock cars* vivan la primera carrera puntuable de la Cup Series fuera de Estados Unidos desde las gradas del Autódromo Hermanos Rodríguez. Asegura tu lugar en este fin de semana histórico para el automovilismo en México. Consulta más detalles <u>aquí</u>.

Para más información, síguenos en nuestras redes sociales:



@nascarmexico



@nascarmexico



@nascarmexico

















Contactos de prensa:

Marielkis Salazar NASCAR msalazar@nascar.com

Yunuem Zenteno INK PR yunuem@inkpr.com.mx











